
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Holínková/renata.holinkova@osu.cz 

č.j.: [OU-33513/90-2018] 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka  kostního denzitometru (DXA)“ 

 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (podlimitní) 

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 54 odst. 5 a § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
 
Dotaz č. 1 
„Zadavatel v Příloze č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění uvádí, mimo jiné, tento 
požadavek na parametr přístroje: 
Konstrukce ramene a stolu: otočné rameno v rovině X-Y-Z, otáčení ramene dle potřeb 
vyšetření o úhel až 90°. 
S tímto požadavkem souvisí i první věta v prvním odstavci této přílohy v části nazvané 
Podrobná charakteristika požadovaných parametrů, která zní: 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Posuv ramene v rovině X-Y-Z, otáčení ramene až o úhel 90°, výška ramene nad stolem min. 
50 cm. 
I když lze zřejmě z uvedených požadovaných parametrů dovodit, jaké požadavky Zadavatel 
v tomto bodě na předmět plnění má, žádáme, z důvodu vyšší právní jistoty, o potvrzení, 
zdali bude Zadavatel přístroj, který má 
stůl posuvný v osách X, Y a Z, 
rameno posuvné v osách X a Y, 
rameno otočné v rovině X-Z 
hodnotit jako vyhovující těmto jeho požadavkům.“ 
 

Odpověď č. 1: Podmínkou naplnění požadavků technické specifikace v oblasti 
parametrů přístroje, týkající se konkrétně konstrukce ramene a stolu, je nabídka 
takového řešení, které svou konstrukcí  a  pomocí funkce otočného ramene umožňuje 
měření probanda bez repozice.  
Funkce konstrukce stolu a ramene uvedené v dotazu č. 1 (tj. stůl posuvný v osách X, 
Y a Z, rameno posuvné v osách X a Y, rameno otočné v rovině X-Z), vyhovují 
požadavkům Zadavatele pro zamýšlený rozsah měření.  
 

 
 

 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 

 

V Ostravě dne 25. 4. 2018 
 
 

 
 

 Mgr. Renáta Holínková 
 referent oddělení veřejných zakázek  

 


		2018-04-25T14:01:23+0200
	Mgr. Renáta Holínková




